το > 1898 r vg Rebapt (Var) | 9 των ανθρ.] του θυ S* |
 οτι²] ην Ps 104^r 917^s 1838^r 206-1108 614^s K^r | 10 μαρτυρ.¹
 + τ. θυ A 33 81 623s 467 436 808s 216^c 255 p r vg bo |
 εαυτω S 323ss Ψs 917-431 623-1873 226 69 206-1245 614
 378 vg | θω] υιω Ass 81 623s al. 241 436 808s 1891 1518
 255 p vg syh^m (378 ar co) | 11 ~ ο θς ημιν B 323ss 69
 216 1611 614 syh | 12 υιον¹ + τ. θυ 1838s 206sss 1611
 614 | 13 ινα-αιωνιον > 88 1838 919 1837 522 | υμιν... θυ
 BSA 2298 33 88 623sss 919 436s 429 2138 p r vg sy (ar)
 co] υμιν τ. πιστευουσιν εις... θυ, ινα ειδ. ... αιωνιον κ.
 ινα πιστευητε rel.] + εις το ονομα τ. υιου τ. θυ 323ss Ps
 1898 307^s 489 920ss al. 206-1611 383 913 378 Kl. | τοις
 πιστευ.] οι πιστευοντες S^cA 33 81 453 623ss 436, > 1739
 Ψ 1175 | 14 τι > A 33 81 1845 69 2138 049 | θελημα]
 ονομα A | 14s ημων 1[~]2 S^cA 460^s 38^s | 15 οιδαμ.¹]
 ιδωμεν S^c Ψ 917 | οτι² + εαν S^cΨ | απ BS 33 104s 81
 623s 436 1852] παρ rel. | 16 ιδη] οιδεν 1838 p r vg Tert
 Hil Amb Aug Hila |

testimonium hominum accipimus, testimonium Dei maius est; quoniam hoc est testimonium Dei, quod maius est, quoniam testificatus est de Filio suo. Qui credit in Filium Dei, habet 10 testimonium Dei in se. Qui non credit Filio, mendacem facit eum, quia non credit in testimonium, quod testificatus est Deus de Filio suo. Et hoc est testimonium, quoniam vitam aeter- 11 nam dedit nobis Deus. Et haec vita in Filio eius est. Qui habet Filium, habet vitam; qui 12 non habet Filium, vitam non habet.

Haec scribo vobis, ut sciatis quoniam vi- 13 tam habetis aeternam, qui creditis in nomine Filii Dei. Et haec est fiducia, quam habemus 14 ad eum, quia quodcumque petierimus secundum voluntatem eius, audit nos. Et scimus 15 quia audit nos quidquid petierimus; scimus quoniam habemus petitiones quas postulamus ab eo. Qui scit fratrem suum peccare pecca- 16

9 quod maius est > F | suo + quoniam¹ - maius est² F | quoniam²] quia ADJBV p r | est⁴ + deus D | 10 filium] filio AssBV h r | quia] quoniam AFJM p | credit³ A^cGV Hila] credidit³ A*FDJM p | filio] filium Hila | in testimonio *codd.* p | 11 quoniam] quia D | est² > AJ | 12 filium¹ + dei C p r | filium² + Dei A^c.V h r | 13 scribo FBV r] scripsi ADJ p | habetis] habebitis D | dei] eius M | 14 est > F | habeamus D | 15 quia] quoniam AFJ p, quomodo D | 16 *inc.* si quis scit D

9 J 5,32.36; 8,18; 10,37s

10 R 8,16; Ap 12,17; 1 C 15,15; J 3,33; 5,37

12 J 3,36; 5,40; 10,10.28

13 J 20,31 (3 J 9)

14 1 J 3,21s; J 14,13; 15,16; 16,23s

16 Mt 12,31; Hb 6,4ss; 10,26-29; J 9,41; 16,22ss

tum non ad mortem, petat, et dabitur ei vita peccanti non ad mortem. Est peccatum ad
 17 mortem: non pro illo dico ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum est, et est peccatum ad mortem.

5,18-21 *Epilogus*

18 Scimus quia omnis, qui natus est ex Deo, non peccat; sed generatio Dei conservat eum,
 19 et malignus non tangit eum. Scimus quoniam ex Deo sumus, et mundus totus in maligno
 20 positus est. Et scimus quoniam Filius Dei venit et dedit nobis sensum, ut cognoscamus verum Deum et simus in vero Filio eius. Hic est verus Deus et vita aeterna.
 21 Filioli, custodite vos a simulacris. Amen.

EPISTULA

BEATI IOHANNIS APOSTOLI

SECUNDA

1 SENIOR Electae dominae et natis eius, quos ego diligo in veritate, et non ego solus, sed et omnes qui cognoverunt veritatem,

petit AB*V, petet FJM, + pro eo D | dabitur ei vita D(M)B^o] dabit ei vitam *rel.* p r Tert Hil Amb Aug | peccantibus AJ (r) | quis > A-M r Aug | 17 peccatum² + non J Gelas | 18 quia] quoniam A-M h r | 20 ~ deum verum BV | verum deum] quod est verum r | eius + Iesu Christo D p r Hil Amb Aug Fulg | 21 amen > AJ^r p r Aug
 1 seniores J* | eius filiis D

17 1 J 3,4 | 18 1 J 3,9; J 17,15 | 19 G 1,4; J 8,47 |
 20 J 17,3; Ap 3,7; J 1,18; R 9,5 | 21 1 C 10,7.14
 1 1 P 5,1; 3 J 1; 2 J 13; J 8,32

ἁμαρτίαν μὴ πρὸς θάνατον, αἰτήσῃ, καὶ δώσει αὐτῷ ζωὴν, τοῖς ἁμαρτάνουσιν μὴ πρὸς θάνατον. ἔστιν ἁμαρτία πρὸς θάνατον· οὐ περὶ ἐκείνης λέγω ἵνα ἐρωτήσῃ. πᾶσα ἀδικία ἁμαρτία ἐστίν, καὶ ἔστιν ἁμαρτία οὐ πρὸς θάνατον. 17

Οἶδαμεν ὅτι πᾶς ὁ γεγεννημένος ἐκ τοῦ Θεοῦ οὐχ ἁμαρτάνει, ἀλλ' ὁ γεννηθεὶς ἐκ τοῦ Θεοῦ τηρεῖ ἑαυτόν, καὶ ὁ πονηρὸς οὐχ ἄπτεται αὐτοῦ. 18 3,9; J 17,15

οἶδαμεν ὅτι ἐκ τοῦ Θεοῦ ἐσμεν, καὶ ὁ κόσμος ὅλος ἐν τῷ πονηρῷ κεῖται. οἶδαμεν δὲ ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἦκει, καὶ δέδωκεν ἡμῖν διάνοιαν, ἵνα γινώσκομεν τὸν ἀληθινόν· καὶ ἐσμὲν ἐν τῷ ἀληθινῷ, ἐν τῷ υἱῷ αὐτοῦ Ἰησοῦ Χριστῷ. 19 G 1,4 J 8,47

οὗτός ἐστιν ὁ ἀληθινὸς Θεὸς καὶ ζωὴ αἰώνιος. 20 J 17,3 K 9,5

Τεκνία φυλάξτε ἑαυτὰ ἀπὸ τῶν εἰδώλων. J 1,18

21 1 C 10,14

ΙΩΑΝΝΟΥ Β

Ὁ πρεσβύτερος ἐκλεκτῆ κυρία καὶ τοῖς τέκνοις αὐτῆς, οὓς ἐγὼ ἀγαπῶ ἐν ἀληθείᾳ, καὶ οὐκ ἐγὼ μόνος ἀλλὰ καὶ πάντες οἱ ἐγνωκότες τὴν 1 1 P 5,1; 3 J 1

αιτήσεις, δώσεις S*, δοθησεται vg¹ syp bo (sa) Tert | δοσει + deus p Tert Hil Amb | τω αμαρτανοντι 1758ss 1611* 614 255 p vg syh ar Tert Amb Hier | ερωτησης S* ar bo¹ | ερωτ. + τις 307* 1827s 808ss 614 μ vg¹ Tert Cl | 17 ου > 33 623 1852 pr vg syh ar sa Tert | 18 ο γεννηθ. εκ] η γεννησις 2138 (1852) pr vg syh Hier | *αυτον BA* 242 2138 1852 pr vg bo Hier | 20 δε BS 1175 917-431 1873-1311 242s 440s 1518 383s bo] και rel. pl., > P 81 1838 547 209* L Aug | τον] το S* r sa | αληθιν. + θν Asss 33 917s 623-467 436* 206-522 1611-2147 K p vg ar bo Did Bas Aug | Ιυ Χω > A vg | η ζωη η P 1175s 1898-2143 226ss 69 1311s 522 1518 2147 syh | 21 εαυτους S*As 33 81 1898* 623* 226ss 436* 206-522 1611^r K | ειδωλων + αμην P 1175s 917-181 307* 489-241 69sss 206-1518 al. 614 pl. K^r vg¹